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Propozycja dla zmotoryzowanych turystów, którzy do szlaku wolą dojechać własnym samochodem. Zaledwie 6-kilometrowa trasa
górskiej wycieczki zaczyna się i kończy w tym samym miejscu – w Łomnej Dolnej.

Zaolzie. „Pętelka” z Łomnej Dolnej dla zmotoryzowanych turystów, którzy do szlaku wolą dojechać własnym samochodem. mat.pras/OX.PL

Na trasę wyruszymy przy turystycznym drogowskazie Łomna Dolna – Pod Akacjami, bus (Dolní Lomná - Pod Akáty, bus).  Równie dobrze możemy dojechać w to
miejsce transportem publicznym: pociągiem z Czeskiego Cieszyna do Nawsia, a dalej autobusem. Jeśli przyjechaliśmy samochodem, to pozostawić możemy go na
sytuowanym tuż przy drodze parkingu.

Spod turystycznego rogacza ruszamy w górę za znakami niebieskiego szlaku turystycznego. Nim wyruszymy możemy jeszcze zrobić zakupy w znajdującej się tam
cukierni. Jeśli wolimy posilić się na szlaku, to po 700 metrach od wyruszenia z parkingu spotkamy źródełko, z którego możemy nabrać świeżej górskiej wody, a 100
metrów dalej turystyczny punkt odpoczynkowy z zadaszonym stołem z ławami.

Od tego miejsca pójdziemy dalej za znakami niebieskiego szlaku turystycznego kolejne 1,4 km, kiedy to znajdziemy się przy hotelu „Polanka”. Tam rozstajemy się ze
szlakiem niebieskim, po czym idziemy dalej prosto asfaltową drogą dojazdową do hotelu, którą biegnie zielona znakowana ścieżka edukacyjna. Kierując się jej znakami
po 1,4 km dojdziemy do Centrum Informacyjnego Łomna Dolna. Otwarte jest ono tylko w sezonie letnim – od 01 czerwca do 15 września. Obok znajduje się otwarta
dla wszystkich zadaszona wiata turystyczna, a także niewielki plac zabaw dla dzieci. Prowadzi tędy szlak i droga rowerowa, którą wrócimy do punktu wyjścia idąc 2,3
km drogą rowerową wzdłuż potoku Łomna. Po drodze miniemy po prawej stronie (za drogą główną, samochodową) Dworek Rolniczy (Zemědělský dvorek). Znajduje
się tu drewniana chata pasterska, w której w sezonie (od 1 czerwca) można zobaczyć narzędzia potrzebne do tradycyjnej produkcji mleka. Można też zobaczyć,
pogłaskać i nakarmić zwierzęta gospodarskie. Gospodarstwo jest prowadzone przez gminę Łomna Dolna a bieżące informacje uzyskać można na facebooku obiektu. 

Dochodząc już do centrum Łomnej Dolnej mijać będziemy wpierw budynek czeskiej szkoły, a następnie Urzędu Gminy i poczty z dwujęzycznymi napisami. Łomna ma
bowiem oficjalną czesko-polską dwujęzyczność. Po prawej stronie drogi zaś, na stylowym placu zabaw z drewnianą infrastrukturą z pewnością zatrzymają się rodzice
spacerujący z dziećmi.

Minąwszy budynek Urzędu Gminy, a następnie hotelu z restauracją „Pod Akacjami” po tej samej, lewej stronie drogi, nieco w głębi, dostrzeżemy tradycyjną góralską
drewnianą chatę. Jest to replika starej szkoły. Oryginalna szkoła z 1852 roku została przeniesiona do skansenu w Rožnovie pod Radhoštěm w 1974 roku. Znajduje się w
niej założone w 2008 roku Muzeum Łomniańskie. W muzeum można zobaczyć przedmioty i sprzęty gospodarstwa domowego, które były używane przez
mieszkańców Dolnej Łomnej, ich rękodzieła, fotografie, kroniki. Można też przybić turystyczną pieczątkę i kupić pamiątki lub lokalne przysmaki.

Od Muzeum już tylko 200 metrów do miejsca, z którego wyruszyliśmy. Cała trasa to 6 km. 

 

https://mapy.com/s/gepuloguju
https://mapy.com/s/domofonazu
https://www.facebook.com/zemedelskydvorek
https://mapy.com/s/hosezecofo

	Dokąd na wycieczkę? Zaolzie. „Pętelka” z Łomnej Dolnej

